“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº     144/21

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para
que através do setor competente, analise a possibilidade da colocação
de um caminhão de cascalho ao final da descida do Rola Abóbora,
localizada na Rodovia Jaime Nori, ao lado direito da pista, em frente o
sítio do senhor Mauro Fardin.

JUSTIFICATIVA:

 No local, há um grande buraco, e com bastante
dificuldade de visibilidade, e após conversa com o senhor Potiguara
de Oliveira Lara, diretor do Departamento de Serviços Municipais,
inclusive em visita local, foi identificada a necessidade da colocação
de cascalho, pois o condutor que tentar encostar o carro no referido
local (acostamento), poderá sofrer um grave acidente.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de setembro de 2021.

Ver. Jomar Francisco